[image: image1.png]PROTOCOLO 31336/2016 - 28/11/2016 16351

INDICAÇÃO Nº           2.827                 /2016

         ASSUNTO: SOLICITO AO SR. PREFEITO MUNICIPAL PARA QUE REALIZE CORTE DE ÁRVORE NA RUA, JOAQUIM AUGUSTO SANFINS, BAIRRO SANTO ANTONIO.
           Senhor Presidente:
INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, que se designe S. Exa. Determinar ao setor competente da Administração, que providencie o corte de uma
Árvore localizadas na Rua, Joaquim Augusto Sanfins, nº 266, Bairro Santo Antônio.
Essa solicitação se justifica tendo em vista que, devido a árvore ser de porte grande, suas raízes estão prejudicando a calçada e como seu tronco está inclinado para rua, com o período de chuva se aproximando, corre o risco de esta vir a cair em cima da rede elétrica, causando transtorno aos moradores do bairro.
SALA DAS SESSÕES, 23 de  novembro de 2016.

DOUGLAS AUGUSTO PINHEIRO DE OLIVEIRA

Vereador – PPS